湖南交通工程学院教务处

            教务通〔2022〕24号

关于2022届本科毕业论文（设计）

末期阶段检查工作的通知

各二级学院：
为进一步贯彻落实《关于加强2022届本科毕业论文（设计）工作的意见》（湘交院教〔2021〕137 号），根据学校 2022 届毕业论文（设计）工作计划，全面了解毕业论文（设计）工作进展，及时发现问题及时督促整改，及时总结经验及时推广，真正把毕业论文（设计）工作做实做细，从整体上全面提高本科毕业论文（设计）工作质量，现将毕业论文（设计）末期阶段检查工作的有关事项通知如下：

检查要求
（一）二级学院：

1.全体指导教师要如实归纳总结本届毕业论文（设计）指导工作情况、学生论文（设计）材料归档情况，填报工作进展报表。

2.各专业教研室要组织全体指导教师归纳总结工作情况，整理论文（设计）工作材料，填报工作进展报表并按要求上报上传。
3.学院要组织学院检查组检查教研室和指导教师履职情况和工作进展，填报阶段工作进展报表并按要求上报上传。并根据本学院本届毕业论文（设计）实际工作情况，如实总结归纳形成工作总结（见附件1），同时提出加强和改进2023届毕业论文（设计）工作意见和建议。
（二）学校专家组：

1.每位专家在对前面各期所抽检的毕业论文（设计）的最终归档材料进行复查，填写督查工作进展报表。

2.每位专家提交本人五轮督查工作概况与工作总结，客观反映所检学院本届毕业论文（设计）工作成绩，如实指出所发现的问题和不足，同时提出加强和改进2023届毕业论文（设计）工作的意见和建议。

3.各专家组组长和秘书汇总本组专家督查总结后提交本组督查总结。
二、学校专家组工作安排：

检查时间：7月7日-11日
三、其他事项
1.各层面工作进展报表电子件应统一按照“早、前、中、后、末”五段工作时间顺序汇总，于7月12日报送教务处实践办。
2.学校检查专家组专家个人工作总结及小组工作总结由本组联络员负责收集汇总，电子件、纸质件均于7月13日报送教务处实践办。

3.各学院提交1份加盖本单位公章的本届毕业论文（设计）工作总结，电子件、纸质件均于7月18日报送教务处实践办。
4.学校专家组具体检查时间、地点由组长和联络员安排通知。

                                               教务处

2022年7月5日
附件1

XX学院XX届本科毕业论文（设计）工作总结

	一、基本情况

	论文（设计）题目

	出题总数

	选题总数

	课题类型
	类型
	论文
	设计

	篇数

	占比

	选题来源
	范围
	理论研究、科研项目
	实验、实习、工程实践和社会调查等社会实践中完成

	篇数

	占比

	指导教师、学生

	指导教师总数

	学生总数

	总生师比

	副高及以上
	中级
	初级
	自有教师
	外聘教师

	指导教师数

	指导学生数

	生师比

	成绩评定

	成绩评定情况
	优秀
	良好
	中等
	合格
	不合格
	备注

	篇数

	占比

	推优情况

	优秀毕业论文（设计）
	优秀指导教师

	数目

	占比

	二、动员与安排

	三、选题、审题、开题情况

	四、毕业论文（设计）指导及过程管理情况

	五、各期检查、论文（设计）检测、评阅、答辩等环节的执行情况

	六、成绩评定及分析

	七、不及格论文（设计）二次答辩时间安排等情况

	八、本年学院在加强毕业论文（设计）工作中采取的措施和成效

	九、尚存在问题及整改方案

	十、意见与建议

毕业论文（设计）工作领导小组组长（签字）：

 学院领导（签字）：

                                                学院（盖章）

                                                  年     月     日
附件2

2022届本科毕业论文（设计）XXX学院专家组督查总结

基本情况

（从“早、前、中、后、末”五个阶段的检查重点、检查情况、反馈意见方面进行说明）

毕业论文（设计）发现和存在的问题

学生层面

教师层面

二级学院层面

学校层面

改进意见及建议

专家组组长签名：

                                               年     月     日